BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA CƠ SỞ

HÀNH CHÍNH NĂM 2021

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:          /CV-BCĐTĐT
V/v tăng cường công tác

tuyên truyền Tổng điều tra kinh tế

năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 6  năm 2021

        Kính gửi:

   - Ban Chỉ đạo Tổng điều tra quận, huyện và Thành phố Thủ Đức;

   - Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Thành phố.

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27 tháng 02 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tổ chức Tổng điều tra Kinh tế năm 2021.

Ngày 24/02/2021, Ban chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở

hành chính năm 2021 Thành phố Hồ Chí Minh (viết gọn là Ban Chỉ đạo Thành

phố) đã ban hành Kế hoạch số 108/KH-BCĐTĐT về công tác tuyên truyền Tổng

điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn thành phố

Hồ Chí Minh. Trong giai đoạn 1, từ ngày 01/03/2021 Ban chỉ đạo các cấp đã

thực hiện tốt công tác tuyên truyền Tổng điều tra kinh tế đối với các đơn vị điều

tra là doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp, hiệp hội và cơ sở hành chính.

Giai đoạn 2 của Tổng điều tra kinh tế, từ ngày 01/7/2021 sẽ tiến hành điều

tra, thu thập thông tin tại các cơ sở cá thể (hộ sản xuất kinh doanh) và cơ sở tôn

giáo tín ngưỡng. Để công tác tuyên truyền đạt kết quả tốt, góp phần thành công

vào cuộc Tổng điều tra, Ban Chỉ đạo Thành phố yêu cầu:

1. Các đơn vị tiếp tục bám sát Kế hoạch số 108/KH-BCĐTĐT để thực

hiện công tác tuyên truyền Tổng điều tra.

2. Chi Cục Thống kê quận, huyện, thành phố Thủ Đức, khu vực Nhà Bè-

Cần Giờ tăng cường công tác phối hợp với Ban chỉ đạo các cấp sử dụng các hình

thức tuyên truyền phù hợp để đạt kết quả cao nhất; tích cực tuyên truyền trên

sóng phát thanh, trên báo chí, website ... về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động

của cuộc Tổng điều tra kinh tế năm 2021.

3. Các cơ quan báo chí, Đài truyền hình Thành phố, Đài phát thanh Thành

phố tăng cường công tác tuyên truyền như phát sóng tuyên truyền trên HTV,

VOH; chạy chữ tuyên truyền về Tổng điều tra trên các bản tin và chương trình

thời sự HTV; các bài viết trên báo in, báo điện tử và các hình thức tuyên truyền

theo Kế hoạch.

4. Tuyên truyền rộng rãi trên các cổng/trang thông tin điện tử chính thống

của các cơ quan Nhà nước: Cục Thống kê, Cục Thuế, Sở Công Thương, Sở Nội

vụ, Sở Giáo dục, Sở Y tế, Sở Lao động Thương binh – xã hội, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Thông tin và truyền thông, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh thành

phố Hồ Chí Minh, Kho bạc Nhà nước Thành phố, Ủy ban nhân dân Thành phố,

Ủy ban nhân dân cấp quận, huyện, phường, xã, thị trấn.

5. Ban Chỉ đạo Thành phố gửi bổ sung đến các đơn vị video clip tuyên

truyền và khẩu hiệu tuyên truyền do Ban chỉ đạo Trung ương biên soạn để sử

dụng trong giai đoạn 2 như sau:

https://drive.google.com/file/d/1WuuFJkcHgGiXitI5CP3mUaGR0dptmfw

z/view?usp=drive_web

6. Sở Nội vụ (Ban Tôn giáo) ban hành công văn thông báo kết hợp nội

dung tuyên truyền gửi đến các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn Thành

phố để phối hợp, cung cấp đầy đủ thông tin cho điều tra viên.

Ban Chỉ đạo Thành phố đề nghị các đơn vị chủ động, tích cực thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Pháp chế TT “để báo cáo”;

- Trưởng BCĐ TP “để báo cáo”;

- Thành viên BCĐ TP;

- Lưu: VT, TC - HC.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ THÀNH PHỐ

Huỳnh Văn Hùng

https://drive.google.com/file/d/1WuuFJkcHgGiXitI5CP3mUaGR0dptmfwz/view?usp=drive_web
https://drive.google.com/file/d/1WuuFJkcHgGiXitI5CP3mUaGR0dptmfwz/view?usp=drive_web

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-25T15:09:17+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Huỳnh Văn Hùng<hvhunghcm@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-25T15:25:05+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê<ctk@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-25T15:25:19+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê<ctk@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-06-25T15:25:32+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê<ctk@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!